
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 33645 Quarta-feira, 27 DE JUNHO DE 2018 

- ME, Valor R$ 437.170,00 (quatrocentos e trinta e sete mil, 
cento e setenta reais) e Distribuidora Hospitalab Eireli, Valor 
R$ 112.830,00 (cento e doze mil, oitocentos e trinta reais). 
Melgaço, 25 de junho de 2018. José Delcicley Pacheco Viegas 
- Prefeito Municipal.

Protocolo: 330704

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.002.2018.PMM.SEMAD. 
A Prefeitura Municipal de Mocajuba, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Administração, torna público que por 
conveniência administrativa, a Sessão Pública do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº PP.002.2018.PMM.SEMAD, com abertura prevista 
para o dia 28 de Junho de 2018 às 10h00mm, FICA ADIADA PARA 
O DIA 12 DE JULHO DE 2018 às 10h00mm, na Sala da Divisão 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal, situada 
à Rua Siqueira Mendes, nº 45, Centro, Município de Mocajuba/
Pará. Edital e Informações: de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 
08h00mm às 12h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, situada 
no mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido 
isento de qualquer taxa, mediante apresentação de mídia (CD-R 
ou DVD-R) virgem, pelo interessado que se identifi car, através 
de preenchimento de formulário próprio do órgão. Permanecem 
INALTERADAS as disposições do respectivo Edital. Maria Luzia 
Saba Lopes - Secretária Municipal de Administração.

Protocolo: 330705

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de NOVA IPIXUNA, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA por intermédio do Pregoeiro, 
torna pública a abertura dos seguintes pregões presenciais, tipo 
menor preço:

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 9/2018-043/PMNI
Data de Abertura: 12 de Julho de 2018 Horário: 14:00
Objeto:AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA UNIDADE 
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
NOVA IPIXUNA COM SALDO DE RECURSOS REMANESCENTES 
DA PROPOSTA DE AQUISIÇÃO Nº 12280.005000/1140-01 
COM EMENDA PARLAMENTAR Nº 34910005 E DA PROPOSTA 
DE AQUISIÇÃO Nº 12280.005000/1160-07 COM EMENDA 
PARLAMENTAR Nº 26780009 E DA PROPOSTA DE AQUISIÇÃO 
Nº 12280.005000/1170-02 COM EMENDA PARLAMENTAR Nº 
37960004.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 9/2018-044/PMNI
Data de Abertura: 18 de Julho de 2018 Horário: 14:00
Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO 
DE COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PNEUS, CÂMARAS DE 
AR, PROTETORES E PEÇAS PARA VIABILIZAR O TRANSPORTE 
ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA DURANTE O ANO 
LETIVO DE 2018.

Nova Ipixuna - PA, 26 de Junho de 2.018.
JALES DA CRUZ TORRES JUNIOR

Pregoeiro - PMNI

O Município de NOVA IPIXUNA, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA por intermédio do Presidente 
da CPL, torna pública a abertura da seguinte Tomada de Preço, 
tipo técnica e preço:

TOMADA DE PREÇO - Nº 2/2018-004PMNI
Data de Abertura: 03 de Agosto de 2018 Horário: 09:00
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA, ATRAVÉS DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE NA 
DIVULGAÇÃO DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO E DIVULGAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA DE INTERESSE DA 
POPULAÇÃO, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE PUBLICIDADES 
ATRAVÉS DE ÁUDIO VISUAL, SERVIÇOS DE INSERÇÃO E 
DIVULGAÇÃO DE PUBLICIDADES EDUCATIVAS, INFORMATIVAS 
E COBERTURA DOS EVENTOS REALIZADOS PELAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA, ATRAVÉS 
DOS DIVERSOS VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO, TAIS COMO: 
RÁDIOS, TV, INTERNET E REDES SOCIAIS.
Os Editais e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO 
MARROCOS, Nº 01, BAIRRO FELICIDADE, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de expediente e no site da PREFEITURA 
DE NOVA IPIXUNA, endereço: http://www.novaipixuna.pa.gov.
br/web/ .

Nova Ipixuna - PA, 26 de Junho de 2.018.
FRANQUISSUEL GOMES REIS

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 330706

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA nº 3/2018-001/PMNI.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA ALARGAMENTO COM 
REVESTIMENTO PRIMÁRIO E RECUPERAÇÃO DE PONTES 
DE MADEIRA DAS VIAS DE ACESSO ÀS VILAS PLANALTO, 
GLEBA JACARÉ E VILA VITÓRIA COM PAVIMENTAÇÃO EM 
BLOKRET DAS VIAS NAS REFERIDAS VILAS, CONFORME 
CONVÊNIO Nº 841068/2016, FIRMADO ENTRE A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA E A SUPERINTENDÊNCIA DO 
DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA - SUDAM, ATRAVÉS DO 
MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL.. Vencedor(es): P.C 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, com o valor total de 
R$ 1.946.032,86(Um Milhão, Novecentos e Quarenta e Seis Mil, 
Trinta e Dois Reais e Oitenta e Seis Centavos - MARIA DA GRAÇA 
MEDEIROS MATOS. 26 de Junho de 2018.

NOVA IPIXUNA - PA, 26 de Junho de 2018
FRANQUISSUEL GOMES REIS

Comissão de Licitação
Presidente

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2018-039/PMNI

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA EM APARELHOS DE CONDICIONADORES E 
CENTRAIS DE AR, BEBEDOUROS, REFRIGERADORES E FREEZERS 
PERTENCENTES ÀS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 
DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA.. Vencedor(es): JOTA JUNIOR 
AQUINO SOARES 00717520218, com o valor total de R$ 
319.053,00(Trezentos e Dezenove Mil, Cinquenta e Três Reais 
- MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS. 26 de Junho de 2018.

NOVA IPIXUNA - PA, 26 de Junho de 2018
JALES DA CRUZ TORRES JUNIOR

Comissão de Licitação
Pregoeiro

Protocolo: 330707

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
E FRACASSADA PARCIALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Novo Progresso - PA torna público 
que a Chamada Pública 001/2018, com data de abertura em 
12/02/2018, às 9h00, que versa sobre a aquisição de gêneros 
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE, foi declarada DESERTA PARCIALMENTE para o 
item: 30 - Peixe e FRACASSADA PARCIALMENTE para os itens: 
19 - Bebida Láctea, 26 - Leite, 32 - Queijo e 33 - Mussarela.

AVISO DE LICITAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2018 

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, Para o atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/Pnae, Para o Ano 
Letivo 2018, do Município de Novo Progresso/Pa, para atender 
alunos da Educação Infantil (Creche e Pré-Escola), Ensino 
Fundamental, Ensino Médio, Educação de Jovens e Adultos, AEE, 
Educação Escolar Indígena e o Programa Novo Mais Educação. 
Chamada Pública 002/2018. Data de abertura: 18/07/2018. Hora 
09h00 (Hora local). Endereço para informações: Trav. Belém, nº 
768, Bairro Jardim Europa, Novo Progresso/PA. O Edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no site: http://novoprogresso.
pa.gov.br/ e no referido endereço. Horário de atendimento 7h00 
as 13h00 (Hora local). Eliane Tomás dos Santos - Presidente 
da CPL.

Protocolo: 330708

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018/PMO
Objeto: Contratação de empresa especializada para executar 
serviços técnicos de Instalação, manutenção e limpeza em 
aparelhos Eletrônicos, com reposição e fornecimento de peças, 
visando atender as necessidades da Prefeitura, Secretaria e 
Fundos, no exercício de 2018. Abertura: 20/07/2018, às 9h. 
Local de aquisição do edital e realização do certame: Prefeitura 
Municipal de Óbidos - PA/Setor de Licitação, sito à Rua Dep. 
Raimundo Chaves, 338 - Centro; e-mail: cplicitacaopmo@gmail.
com, no horário de 8h às 13h. HERANILDO MARIA M. DA 
SILVA JUNIOR - Presidente da CPL.

Protocolo: 330712

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
EXTRATO DE CONTRATOS

Origem: Pregão Presencial 020/2018/PMO. Objeto: Contratação 
de Pessoa Jurídica para aquisição de Material Permanente 
(Eletroeletrônico e Eletrodoméstico) para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Óbidos, Secretarias e Fundos para o 
exercício de 2018. Contrato n°. 01/2018/PMO, Contratada: L. 
G. COUTO-ME, CNPJ: 03.630.223/0001-20, Valor global: R$ 
30.460,00. Francisco José Alfaia de Barros - Prefeito de Óbidos. 
Contrato n°. 02/2018/PMO, Contratada: L. G. COUTO-ME, CNPJ: 
03.630.223/0001-20, Valor global: R$ 26.014,00. Izalina Alves 
da Silva - Secretária Municipal de Desenvolvimento Social. 
Contrato n°. 03/2018/PMO/SEMED, Contratada: L. G. COUTO-
ME, CNPJ: 03.630.223/0001-20, Valor global: R$ 62.535,00. 
Lilene Raimunda Repolho da Cruz Viana - Secretária Municipal de 
Educação e.e. Contrato n°. 04/2018/PMO, Contratada: DACILENE 
LIMA AGUIAR-EPP, CNPJ: 05.005.033/0001-48, Valor global: R$ 
11.105,00. Francisco José Alfaia de Barros - Prefeito de Óbidos. 
Contrato n°. 05/2018/PMO, Contratada: DACILENE LIMA AGUIAR-
EPP, CNPJ: 05.005.033/0001-48, Valor global: R$ 21.174,00. 
Izalina Alves da Silva - Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social. Contrato n°. 06/2018/PMO/SEMED, Contratada: 
DACILENE LIMA AGUIAR-EPP, CNPJ: 05.005.033/0001-48, Valor 
global: R$ 107.024,00. Lilene Raimunda Repolho da Cruz Viana 
- Secretária Municipal de Educação e.e. Contrato n°. 07/2018/
PMO, Contratada: R. A. SANTIAGO-ME, CNPJ: 13.306.181/0001-
20, Valor global: R$ 21.600,00. Francisco José Alfaia de Barros 
- Prefeito de Óbidos. Contrato n°. 08/2018/PMO, Contratada: 
R. A. SANTIAGO-ME, CNPJ: 13.306.181/0001-20, Valor global: 
R$ 42.926,00. Izalina Alves da Silva - Secretária Municipal de 
Desenvolvimento Social. Contrato n°. 09/2018/PMO/SEMED, 
Contratada: R. A. SANTIAGO-ME, CNPJ: 13.306.181/0001-
20, Valor global: R$ 170.050,00. Lilene Raimunda Repolho da 
Cruz Viana - Secretária Municipal de Educação e.e. Contrato 
n°. 10/2018/PMO, Contratada: EDINHO SILVA DE AGUIAR-
ME, CNPJ: 21.361.181/0001-51, Valor global: R$ 28.744,00. 
Francisco José Alfaia de Barros - Prefeito de Óbidos. Contrato 
n°. 11/2018/PMO, Contratada: EDINHO SILVA DE AGUIAR-ME, 
CNPJ: 21.361.181/0001-51, Valor global: R$ 38.395,00. Izalina 
Alves da Silva - Secretária Municipal de Desenvolvimento Social. 
Contrato n°. 12/2018/PMO/SEMED, Contratada: EDINHO SILVA 
DE AGUIAR-ME, CNPJ: 21.361.181/0001-51, Valor global: R$ 
86.510,00. Lilene Raimunda Repolho da Cruz Viana - Secretária 
Municipal de Educação e.e. Vigência dos Contratos: 14/05/2018 
à 31/12/2018.

Protocolo: 330710

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 012/2018/PMO/

GABINETE/COORDENADORIA DE DEFESA CIVIL. 
Fundamento Legal: Lei N°. 8.666/93, Art. 24, Inciso IV. A 
Prefeitura Municipal de Óbidos - PA torna pública a contratação 
por Dispensa de Licitação. Objeto: Contratação de empresa para 
transporte de carretas contendo os kits de ajuda humanitária, por 
meio de balsa no trecho Belém/PA ao município de Óbidos/PA, com 
a empresa A. V. BEMERGUY - ME - CNPJ nº 20.015.254/0001-90, 
sediada à Trav. Gabriel Guerreiro, n° 61- Sala A, Bairro: Centro, 
CEP: 68.270-000, Oriximiná/PA, neste ato, representada pelo 
Sr. Vitor Almeida Bermeguy (Proprietário), portador da Carteira 
de Identidade nº 4917186 - SSP/PA e CPF nº 528.896.882-91. 
Valor Global: R$ 56.000,00. Data da Ratifi cação: 25/06/2018. 
FRANCISCO JOSÉ ALFAIA DE BARROS - Prefeito.

Protocolo: 330713


